PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа города Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 30.06.2011
	№ 3076

	Об определении прилегающих к объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ          (в редакции от 28.12.2010 № 430-ФЗ) «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением Правительства Нижегородской области от 09.09.2004 № 208 (в редакции от  30.03.2009     № 160) «Об утверждении Порядка определения прилегающих к объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», в целях недопущения деформации сложившейся инфраструктуры потребительского рынка и учитывая исторические и местные особенности территорий городского округа г.Бор администрация городского округа г.Бор постановляет:

1. Установить радиус территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции в организациях розничной торговли и общественного питания, от мест массового скопления граждан (в том числе от стадионов, концертных площадок, пляжей, и т.д.) и мест нахождения источников повышенной опасности (в том числе от вокзалов, железнодорожных, автомобильных станций, оптовых продовольственных рынков, объектов военного значения):

1.1. в черте  города Бор – не менее 100 метров;

1.2.на территориях сельских населенных пунктов городского округа г.Бор – не менее 50 метров.

2. Радиус территорий, на которых не допускается розничная торговля алкогольной продукцией с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции определяются от границ территорий объектов (границ земельных участков), указанных в пункте 1 настоящего постановления, до входных дверей организаций розничной торговли и общественного питания по кратчайшему расстоянию.

3. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа г. Бор по экономике, транспорту, связи и координации торговли А.В. Мочкаева.

  Глава администрации                                                                    А.В.Киселев

Алешина О.П.

       37158